Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 4216, p. 1, 8 maio. 2025.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP N.º 234, DE 7 DE MAIO DE 2025

Designa membros para integrarem
o Conselho Científico de Pesquisa
Judiciária, em atenção ao artigo 4º,
incisos III e IV, do Ato Conjunto
TST.CSJT.GP nº 24, de 7 de maio de
2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no artigo 4º, incisos III e IV, do do Ato

Conjunto TST.CSJT.GP n.º 24, de 7 de maio de 2025,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Ney Stany Morais Maranhão, do

Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, e o Juiz do Trabalho Luciano Dórea
Martinez Carreiro, do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para integrarem
o Conselho Científico de Pesquisa Judiciária (CCPJ), nos termos do artigo 4º, inciso
III, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP n.º 24, de 7 de maio de 2025.

Art. 2º Designar os pesquisadores professores Doutora Carolina

Tupinambá Faria, Doutora Vólia de Menezes Bomfim e Doutor Luciano Athayde
Chaves para integrarem o CCPJ, nos termos do artigo 4º, inciso IV, do Ato Conjunto
TST.CSJT.GP n.º 24, de 7 de maio de 2025.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga o

Ato TST.GP nº 125, de 1º de março de 2024.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/249415
https://hdl.handle.net/20.500.12178/230074

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho,
Brasília, DF, n. 4216, p. 1, 8 maio. 2025.

ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.